
 
Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

1 / 6 

 

Zápis č. 03/2025 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hlízov 

 konaného dne 28. dubna 2025 od 18:30 hodin 
 

Zastupitelstvo číslo: 03/2025 

 

Místo konání zasedání zastupitelstva: Obec Hlízov – místnost obecního úřadu Hlízov č. 

p. 164.  

 

Datum konání zastupitelstva: 28. 4. 2025 

 

Čas začátku konání zastupitelstva: 18:30 

 

Čas ukončení jednání zastupitelstva: 20:31 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno starostou obce (dále také jako „Předsedající“).  

 

Přítomní zastupitelé: Bc. Kateřina Svobodová, Ing. Dytrych Vladimír, Ing. Luboš Koten, 

Josef Nowok, Karin Kohárová, DiS, MVDr. Antonín Škarka, Michal Jon, Pavel Beran  

 

Nepřítomní zastupitelé: Zuzana Kačerovská (omluven/a)  

Příchod: Pavel Beran v 18:57 hodin 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Schválení navržených zapisovatelů a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola usnesení zápisu č. 02/2025 

3. Schválení programu zastupitelstva 

4. Informace o proplacení faktur 

5. Rozpočtové opatření č. 02/2025 

6. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo – Parcely lokalita ZO2 

7. Výsledek veřejnoprávní kontroly MŠ Hlízov – informace 

8. Informace o přípravě úpravy požární nádrže 

9. Žádost o umístění Kytkomatu  

10. Žádost o změnu územního plánu pan Stříbrský 

11. Žádost o odkup obecního pozemku 

12. Schválení dotace na Výsadbu dřevin a arboristické zásahy v obci Hlízov 

13. Schválení dotace na Fotovoltaiku 

14. Schválení Kupní smlouvy 

15. Schválení Darovací smlouvy 

16. Vybavení nové třídy – Mateřská škola 

17. Schválení Dodatku č. 3 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti. 

18. Různé 

 

 



 
Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

2 / 6 

 

Předsedající konstatoval, že je přítomen nadpoloviční počet členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění). 

 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecních zřízení). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední 

desce Obecního úřadu Hlízov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. 

Současně byla zveřejněna ve stejnou dobu na "elektronické úřední desce obce“. 

 

1. Schválení navržených zapisovatelů a ověřovatelů zápisu 

Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva je navržen Michal Jon. 

Ověřovateli zápisu byli navrženi Bc. Kateřina Svobodová a Ing. Luboš Koten. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo schvaluje navržené zapisovatele a ověřovatele. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1-03/2025 bylo schváleno 

 

2. Kontrola usnesení zápisu č. 02/2025 

5-2/2025 Schválení opravy otočky u váhy 

6-2/2025 Schválení plánu údržby vodohospodářského majetku pro rok 2025 - odesláno 

24.3.2025 

7-2/2025 Schválení pronájmu sálu pro, ,,Tančírny“ opakovací taneční – DFC a.s. - odesláno 

24.3.2025 

8-2/2025 Schválení žádosti o pokračování linky bezpečí, z.s. - odesláno 24.3.2025 

9-2/2025 Žádost o spolupráce, spolupráce, Domácí hospic Srdcem'' - nebylo schváleno 

10-2/2025 Žádost o změnu územního plánu – nebylo schváleno 

11-2/2025 žádost o proplacení nákladu klimatizační jednotky – hospůdka Hlízov v řešení. 

• Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva. K bodu 11-

2/2025 žádost o proplacení nákladu klimatizační jednotky – hospůdka Hlízov. 

Zastupitelstvo obce Hlízov omylem uvedlo, během minulého zasedání, že pan Luboš 

Balvín nezaplatil zálohy dle smlouvy za měsíce leden, únor, březen. Tímto se chce 

zastupitelstvo obce omluvit za nepravdivou informaci panu Luboši Balvínovi. Žádost o 

proplacení je stále v řešení. 

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

3. Schválení programu zastupitelstva 

Starosta návrh doplnění programu o dva body č.16 - Rozpočet na vybavení MŠ a Bod č.17 - 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajišťování dopravní obslužnosti, bod č. 18 – různé. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje doplněný program. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2-03/2025 bylo schváleno 

 



 
Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

3 / 6 

 

4. Informace o proplacení faktur 

AVE fa - 91 819,34 Kč 

 

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

5. Rozpočtové opatření č. 02/2025 

 

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

6. Schválení dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo – Parcely lokalita ZO2 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje termín dokončení, pokud bude vyřešeno dle plánovací 

smlouvy a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3-03/2025 bylo schváleno 

 

7. Výsledek veřejnoprávní kontroly MŠ Hlízov – informace 

S výsledkem veřejnoprávní kontroly seznámil ZO pan Ing. Luboš Koten, při kontrole nebylo 

zjištěno zásadní pochybení, kontrola byla ukončena podpisy protokolu. 

 

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

8. Informace o přípravě úpravy požární nádrže 

Starosta informoval ZO o přípravě úpravy požární nádrže, o žádosti o dotaci na revitalizaci 

vodní nádrže 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o dotaci a pověřuje starostu k poslání žádosti do 

15. května na SFŽP ČR na revitalizaci obecní nádrže.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4-03/2025 bylo schváleno 

 

9. Žádost o umístění Kytkomatu  

Žádost o umístění Kytkomat podala paní Beranová, ZO souhlasí s umístěním Kytkomatu  - 

výběr místa bude na paní Beranové. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost paní Beranové. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 3 (Beran, Svobodová, Nowok) 

Usnesení č. 5-03/2025 bylo schváleno 



 
Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

4 / 6 

 

 

10. Žádost o změnu územního plánu pan Stříbrský 

Starosta informoval, že bude předáno k vyjádření Odboru územního plánování Kutná Hora a 

ZO nebude rozporovat rozhodnutí vyšších správních orgánů. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje, že žádost o změnu územního plánu pana Stříbrského 

bude předána Odboru územního plánování Kutná Hora k posouzení. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6-03/2025 bylo schváleno 

 

11. Žádost o odkup obecního pozemku 

Na podatelnu byla přijata žádost na odkup obecního pozemku podaná panem Toráčem. Tento 

pozemek není majetkem obce.   Navíc je tomto pozemku schválena otočka pro hasiče, 

autobus a popeláře, která takto prošla i nedávnou kolaudací. 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce rozhodlo, že vzhledem ke skutečnosti, že pozemek není obecní se 

k této žádosti nemůže vyjadřovat. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7-03/2025 bylo schváleno 

 

12. Schválení dotace na Výsadbu dřevin a arboristické zásahy v obci Hlízov 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace na Výsadbu dřevin a arboristické zásahy v 

obci Hlízov. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8-03/2025 bylo schváleno 

 

13. Schválení dotace na Fotovoltaiku 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace na Komunální FVE – Hlízov. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9-03/2025 bylo schváleno 

 

14. Schválení Kupní smlouvy 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na kanalizační přípojku k tlakové 

kanalizaci pro poz. par. 217/18 v k.ú. Hlízov. ZO pověřuje starostu k podpisu smlouvy do 15. 

května 2025. 

 



 
Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

5 / 6 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10-03/2025 bylo schváleno 

 

15. Schválení Darovací smlouvy 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu na přijetí věcného daru a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy do 15.května 2025. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11-03/2025 bylo schváleno 

 

16. Vybavení nové třídy – Mateřská škola 

 Paní ředitelka podala žádost o rozšíření třídy v MŠ Hlízov z důvodů navýšení kapacity dětí. 

Pan starosta navrhl, že obec poptá tři firmy k rekonstrukci MŠ v plné výši. Termín 

rekonstrukce by proběhl v termínu 15. 7. 2025 - 31. 8. 2025.  

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje, že obec poptá tři firmy k rekonstrukci MŠ Hlízov. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 2 (Dytrych, Koten) 

Usnesení č. 12-03/2025 bylo schváleno 

 

17. Schválení Dodatku č. 3 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti. 

Starosta informoval o návrhu dodatku č. 3 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní 

obslužnosti – je podaná reklamace z důvodů navýšení ceny. 

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

18. Různé 

Starosta poděkoval SDH Hlízov za zalévání zeleně na hřbitově a navrhl odměnu. 

Odpadkové koše už jsou objednané, ale z důvodů sekání trávy doposud nebyl čas na instalaci. 

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

Závěr 

Po vyčerpání všech příspěvků předsedající poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi.  
Další zasedání zastupitelstva se bude konat 19. 5. 2025 od 18:30 hodin. 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:31 hodin. 

  

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina OZ / pouze na OÚ 

2. Zvukový záznam – pouze na obci. 

 

 



 
Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

6 / 6 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 5. 5. 2025 

 

Zapisovatelé:  

  Michal Jon  ____________________________ 

 

Ověřovatelé: 

  Bc. Kateřina Svobodová  ____________________________ 

 

  Ing. Luboš Koten  ____________________________ 

 

 

Starosta: MVDr. Antonín Škarka  ____________________________ 

  

Vyvěšeno:  

 

Sejmuto:     


